
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ  

«Специальное управление ФПС № 34 МЧС России» 
2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 28.01.2016 № 56 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и кон-
троля реализации документов стратегического планирования» 

2 

Постановление от 28.01.2016 № 57 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 25.12.2015 
№ 882» 

5 

Постановление от 28.01.2016 № 58 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 59:41:0010001:8120» 

5 

Постановление от 28.01.2016 № 59 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 59:41:0010001:8666» 

6 

Постановление от 28.01.2016 № 60 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

6 

Постановление от 28.01.2016 № 61 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии ЗАТО Звѐздный» 

6 

Постановление от 28.01.2016 № 62 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии ЗАТО Звѐздный» 

7 

Постановление от 28.01.2016 № 63 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии ЗАТО Звѐздный» 

7 

Постановление от 28.01.2016 № 64 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии ЗАТО Звѐздный» 

7 

Постановление от 28.01.2016 № 65 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии ЗАТО Звѐздный» 

8 

Постановление от 28.01.2016 № 66 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный » 

8 

Постановление от 28.01.2016 № 67 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный » 

8 

Постановление от 28.01.2016 № 70 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 07.02.2013 
№ 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных учре-
ждений дополнительного образования детей ЗАТО Звѐздный» 

9 

Постановление от 28.01.2016 № 71 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 25.02.2013 
№ 183 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных до-
школьных образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный» 

9 

Постановление от 28.01.2016 № 72 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 31.01.2014 
№ 89 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных обще-
образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО 
Звѐздный» 

9 

Постановление от 28.01.2016 № 73 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

10 

Постановление от 28.01.2016 № 74 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный » 

10 

Постановление от 28.01.2016 № 75 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный » 

10 

Постановление от 28.01.2016 № 76 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный » 

11 

Постановление от 28.01.2016 № 77 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

11 

Постановление от 28.01.2016 № 78 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный » 

11 

Постановление от 28.01.2016 № 79 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 27.01.2015 
№ 118» 

12 

Постановление от 28.01.2016 № 80 «Об уточнении местоположения и вида разрешѐнного использования земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8374» 

12 

Постановление от 28.01.2016 № 83 «О введении противоэпидемических мероприятий в период подъѐма заболеваемости гриппом и 
ОРВИ на территории ЗАТО Звѐздный» 

12 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

2 

 

Специальное управление ФПС № 34 МЧС России 
 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ЗВЁЗДНОГО! 

 

В целях обеспечения прозрачной деятельности органов 

федерального государственного пожарного надзора, ин-

формируем Вас об эффективности работы, проделанной 

должностными лицами отдела ФГПН ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 34 МЧС России» в 2015 году.  

В соответствии с утверждѐнным планом проведения 

плановых проверок отделом ФГПН ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 34 МЧС России» в 2015 году было 

проведено 7 плановых проверок. Также в 2015 году долж-

ностными лицами Отдела ФГПН ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 34 МЧС России» было проведено 14 

внеплановых проверок, 3 раза должностные лица отдела 

ФГПН привлекались органами прокуратуры в качестве 

специалистов, для проведения проверок по соблюдению 

законодательства в области пожарной безопасности. 

По результатам проведенных проверок было возбужде-

но 15 дел об административных правонарушениях и выда-

но 5 предписаний ГПН об устранении нарушений требова-

ний пожарной безопасности, о проведении мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты 

и по предотвращению угрозы возникновения пожара. За 

нарушения требований пожарной безопасности, к админи-

стративной ответственности, предусмотренной частями 1, 

3, 4 ст. 20.4 КоАП РФ привлечено 6 юридических лиц, 2 

индивидуальных предпринимателя, 8 должностных лиц и 2 

гражданина. За невыполнение в установленный срок за-

конного предписания органа, осуществляющего государст-

венный пожарный надзор, к административной ответст-

венности, предусмотренной частью 14 ст.19.5 КоАП РФ 

привлечено 1 юридическое лицо. 

В 2015 году на территории ЗАТО Звѐздный было заре-

гистрировано 2 пожара (АППГ - 3) и 4 загорания (АППГ - 

11). Ущерб от пожаров в 2015 году отсутствует. В резуль-

тате пожаров гибели людей не допущено, зарегистрирован 

1 случай получения травм на пожаре. 

В деятельности по обеспечению пожарной безопасно-

сти и предотвращению пожаров важное место занимает 

противопожарная пропаганда. Отделом ФГПН ФГКУ 

«Специальное управление ФПС № 34 МЧС России» в 2015 

году регулярно подавались заметки с информацией на про-

тивопожарную тематику в многотиражный информацион-

ный бюллетень «Вестник Звѐздного». По кабельному теле-

видению ЗАТО Звѐздный транслировались выступления 

должностных лиц Отдела ФГПН ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 34 МЧС России». Также на КТВ 

Звѐздный подаѐтся информация, на противопожарную те-

матику. 

 

«Телефон доверия» 

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 МЧС России»:  

(342) 250-18-21 

 

Отдел федерального государственного,  

пожарного надзора ФГКУ «Специальное  

управление ФПС № 34 МЧС России» 
 

*** 
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 28.01.2016 № 56 

Об утверждении Порядка разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля реализации 

документов стратегического планирования 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ 

«О стратегическом планировании в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 20.08.2015 № 870 «О содержании, составе, порядке 

разработки и утверждения стратегии пространственного 

развития Российской Федерации, а также о порядке осуще-

ствления мониторинга и контроля еѐ реализации», Законом 

Пермского края от 02.04.2010 № 598-ПК «О стратегиче-

ском планировании в Пермском крае», указом губернатора 

Пермского края от 15.10.2015 № 144 «Об утверждении По-

рядка разработки и корректировки стратегии социально-

экономического развития Пермского края», постановлени-

ем администрации ЗАТО Звѐздный от 28.05.2015 № 24 «Об 

утверждении Плана подготовки документов стратегическо-

го планирования ЗАТО Звѐздный» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, коррек-

тировки, осуществления мониторинга и контроля реализа-

ции документов стратегического планирования. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 28.01.2016 № 56 

 

Порядок 

разработки, корректировки, осуществления монито-

ринга и контроля реализации документов стратегиче-

ского планирования 

 

I. Общие положения 

 

1.1.  Порядок разработки, корректировки, осуществле-

ния мониторинга и контроля реализации документов стра-

тегического планирования (далее – Порядок) разработан в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.08.2015 № 870 «О содержании, составе, порядке разра-

ботки и утверждения стратегии пространственного разви-

тия Российской Федерации, а также о порядке осуществле-

ния мониторинга и контроля еѐ реализации», Законом 

Пермского края от 02.04.2010 № 598-ПК «О стратегиче-

ском планировании в Пермском крае», указом губернатора 

Пермского края от 15.10.2015 № 144 «Об утверждении По-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

3 

 

рядка разработки и корректировки стратегии социально-

экономического развития Пермского края», постановлени-

ем администрации ЗАТО Звѐздный от 28.05.2015 № 24 «Об 

утверждении Плана подготовки документов стратегическо-

го планирования ЗАТО Звѐздный». 

1.2. Порядок устанавливает правовые основы стратеги-

ческого планирования в ЗАТО Звѐздный, регулирует отно-

шения, возникающие между участниками стратегического 

планирования в процессе целеполагания, прогнозирования, 

планирования и программирования социально-

экономического развития ЗАТО Звѐздный, отраслей эко-

номики и сфер муниципального управления, а также мони-

торинга и контроля реализации документов стратегическо-

го планирования. 

  

II. Понятия и термины 

 

В настоящем Порядке приведѐнные понятия и термины 

применяются в том же значении, что и в Федеральном за-

коне от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планиро-

вании в Российской Федерации». 

 

III. Документы стратегического планирования 

 

3.1. К документам стратегического планирования, раз-

рабатываемым 

в ЗАТО Звѐздный, относятся: 

3.1.1. стратегия социально-экономического развития 

ЗАТО Звѐздный (далее – Стратегия); 

3.1.2. план мероприятий по реализации Стратегии; 

3.1.3. прогноз социально-экономического развития ЗА-

ТО Звѐздный на среднесрочный или долгосрочный период; 

3.1.4. бюджетный прогноз ЗАТО Звѐздный на долго-

срочный период; 

3.1.5. муниципальные программы. 

3.2. Документы, указанные в пунктах 3.1.1, 3.1.2, разра-

батываются в данной последовательности. Документы, 

указанные в пунктах 3.1.3–3.1.5, разрабатываются в после-

довательности, установленной Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации. 

3.3. Для обсуждения проектов документов, указанных в 

пунктах 3.1.1, 3.1.2, проводятся общественные обсуждения 

в порядке, определѐнном Положением о публичных слу-

шаниях в ЗАТО Звѐздный.  

3.4. Проекты документов стратегического планирова-

ния, указанные в пункте 3.1 Порядка, в целях обеспечения 

открытости и доступности информации, подлежат разме-

щению на официальном сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

3.5. Принятые документы стратегического планирова-

ния, указанные в пункте 3.1 Порядка, подлежат регистра-

ции в федеральном государственном реестре документов 

стратегического планирования и размещению на офици-

альном сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный http:// 

zvezdny.permarea.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

IV. Порядок разработки и корректировки документов  

стратегического планирования 

 

4.1. Стратегия социально-экономического развития   

ЗАТО Звѐздный (далее – Стратегия): 

4.1.1. Стратегия является документом стратегического 

планирования, содержащим систему долгосрочных при-

оритетов, целей и задач муниципального управления, на-

правленных на обеспечение устойчивого и сбалансирован-

ного социально-экономического развития ЗАТО Звѐздный. 

Стратегия разрабатывается в целях определения при-

оритетов, целей и задач социально-экономического разви-

тия ЗАТО Звѐздный, согласованных с приоритетами и це-

лями социально-экономического развития Пермского края, 

на срок не менее 5 лет. 

Стратегия разрабатывается на основе Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, действующего 

краевого законодательства, нормативных правовых актов 

ЗАТО Звѐздный с учѐтом других документов стратегиче-

ского планирования ЗАТО Звѐздный. 

Стратегия является основой для разработки муници-

пальных программ ЗАТО Звѐздный, схемы территориаль-

ного планирования ЗАТО Звѐздный, плана мероприятий по 

реализации Стратегии ЗАТО Звѐздный. 

В разработке Стратегии принимают участие органы ме-

стного самоуправления ЗАТО Звѐздный в соответствии со 

сферой ведения и другие участники стратегического пла-

нирования (далее – участники разработки Стратегии).  

При необходимости к разработке Стратегии привлека-

ются объединения профсоюзов и работодателей, общест-

венные, научные и иные организации с учѐтом требований 

законодательства Российской Федерации о государствен-

ной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом 

тайне. 

4.1.2. Разработка Стратегии осуществляется админист-

рацией ЗАТО Звѐздный совместно с участниками разра-

ботки Стратегии. 

Администрация ЗАТО Звѐздный утверждает план раз-

работки Стратегии, предусматривающий, в том числе, об-

щественное обсуждение проекта Стратегии. 

4.1.3. Разработка Стратегии ведѐтся по функционально-

целевым направлениям в соответствии с приоритетными 

сферами и направлениями развития ЗАТО Звѐздный, в том 

числе: 

социальная политика; 

общественная безопасность; 

экономическая политика; 

природопользование и инфраструктура; 

территориальное развитие. 

4.1.4. Разработка Стратегии осуществляется в несколько 

этапов в следующем порядке. 

На первом этапе: 

Администрацией ЗАТО Звѐздный по каждому функ-

ционально-целевому направлению совместно с участника-

ми разработки Стратегии готовится следующая информа-

ция: 

а) предложения в раздел «Общее целеполагание и про-

гностические ориентиры», оформляемые в виде короткого 

текста и включающие: 

название Стратегии, отражающее содержание; 

цели реализации Стратегии; 

ценности, которые Стратегия реализует; 

смыслы, которые Стратегия придаѐт пространству; 

суть Стратегии, отношение к базовым принципам стра-

тегирования; 

особенности Стратегии; 

предпосылки к созданию Стратегии; 

окружение, контекст (по отраслям, как элемент отрас-

левого анализа); 

consultantplus://offline/ref=01CC7C2FFD2DBC627107E87D9D907722D4DC84BF401A80660247725AC748r6E
consultantplus://offline/ref=01CC7C2FFD2DBC627107E87D9D907722D4DC84BF401A80660247725AC748r6E
http://zvezdny.permarea.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/
consultantplus://offline/ref=01CC7C2FFD2DBC627107F6708BFC2A29DDD1DEBA431C8B3759182907908FFF614Dr6E


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

4 

 

б) оценка достижения целей социально-экономического 

развития ЗАТО Звѐздный, определѐнных действующей 

Стратегией социально-экономического развития ЗАТО 

Звѐздный, с момента начала еѐ реализации; 

в) отраслевой анализ с отражением качественных ха-

рактеристик динамики базовых показателей. 

По итогам отраслевого анализа должны быть: 

определены количественные и качественные изменения 

в отрасли; 

выделены уникальные ресурсы, использование потен-

циала которых может быть положено в основу Стратегии; 

выделены критические ресурсы (ресурсы, существенное 

расходование которых невозможно или неприемлемо); 

г) прогностические ориентиры и приоритеты на основе 

оценки конкурентных преимуществ ЗАТО Звѐздный и 

внешних ограничений. 

На основе прогностических ориентиров (представлений 

о приемлемом будущем ЗАТО Звѐздный), целевых приори-

тетов, а также ограничений, накладываемых отраслевым 

анализом, должны быть сформированы разделы «Потенци-

ал» и «Угрозы». 

Общее количество обозначенных основных потенциа-

лов и угроз по каждому функционально-целевому направ-

лению не должно превышать десяти; 

д) предварительный перечень целей и ключевых задач 

(верхнего уровня). Базовые направления социально-

экономической политики ЗАТО Звѐздный, реализуемые 

через ключевые задачи (верхнего уровня). 

Каждая ключевая задача (верхнего уровня) должна быть 

направлена на развитие обозначенных «потенциалов» и 

(или) на нейтрализацию (ликвидацию) «угроз»; 

е) набор показателей достижения каждой цели и ключе-

вой задачи. 

Количество показателей, характеризующих ожидаемые 

результаты реализации Стратегии, должно соответствовать 

количеству сформулированных целей и ключевых задач. 

Оценка достижения целей социально-экономического 

развития ЗАТО Звѐздный, определѐнных действующей 

Стратегией социально-экономического развития ЗАТО 

Звѐздный, в разрезе функционально-целевых направлений 

оформляется в виде приложения. 

Администрация ЗАТО Звѐздный проводит комплексный 

анализ информации, указанной в пункте 4.1.4 настоящего 

Порядка, с учѐтом стратегического сценарного прогноза 

внешней среды и внутренних ресурсных ограничений и по-

тенциалов. 

По итогам проведения комплексного анализа проводит-

ся согласование потенциалов, угроз, целей и ключевых за-

дач, а также показателей достижения целей. 

На втором этапе: 

а) на основе сформированного набора показателей со-

ставляется долгосрочный прогноз, включающий инерци-

онные и целевые значения; 

б) проводится анализ ресурсов для реализации Страте-

гии, в том числе: 

проводится анализ потребности в средствах бюджета 

ЗАТО Звѐздный на финансирование муниципальных про-

грамм на основе бюджетного прогноза; 

формируется перечень критических ресурсов (ресурсов, 

существенное расходование которых невозможно или не-

приемлемо); 

определяется прогнозируемая динамика уникальных 

ресурсов, являющихся «потенциалом» для развития; 

в) определяются механизмы реализации Стратегии, в 

том числе «ключевые проекты ЗАТО Звѐздный»; 

г) формируется краткий паспорт Стратегии (краткий 

документ, отражающий цели реализации Стратегии, еѐ 

ценности, смыслы, придаваемые Стратегией пространству, 

суть и особенности Стратегии, еѐ место в окружающих ус-

ловиях и нормативной правовой базе, предполагаемые ре-

шения и результаты, а также риски). 

На третьем этапе разрабатывается проект Стратегии. 

Для каждой цели и задачи должна быть определена ор-

ганизационная структура (орган), ответственная за дости-

жение значений целевых показателей (показателей, харак-

теризующих достижение целей). 

При необходимости администрация ЗАТО Звѐздный 

создаѐт рабочую группу по разработке проекта Стратегии. 

На четвѐртом этапе проект Стратегии представляется 

главе администрации ЗАТО Звѐздный для внесения на рас-

смотрение Думы ЗАТО Звѐздный. 

4.1.5. С целью проведения общественного обсуждения 

проект Стратегии размещается на официальном сайте ОМ-

СУ ЗАТО Звѐздный http:// zvezdny.permarea.ru в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4.1.6. Для обсуждения проекта Стратегии проводятся 

общественные обсуждения в порядке, определѐнном По-

ложением о публичных слушаниях в ЗАТО Звѐздный. 

4.1.7. Стратегия утверждается решением Думы ЗАТО 

Звѐздный.  

4.1.8. Стратегия в течение 10 дней со дня еѐ утвержде-

ния размещается на официальном сайте ОМСУ ЗАТО 

Звѐздный http://zvezdny.permarea.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4.1.9. Стратегия подлежит регистрации в федеральном 

государственном реестре документов стратегического пла-

нирования. 

4.1.10. Решение о корректировке Стратегии в соответ-

ствии с настоящим Порядком принимается главой админи-

страции ЗАТО Звѐздный на основе результатов мониторин-

га и контроля еѐ реализации с учѐтом изменений стратеги-

ческого сценарного прогноза внешней среды. 

4.1.11. Решение о начале разработки новой Стратегии 

принимается главой администрации ЗАТО Звѐздный не 

позднее чем за год до окончания срока реализации ранее 

принятой Стратегии.  

Принятию новой Стратегии предшествует рассмотрение 

Думой ЗАТО Звѐздный отчѐта администрации ЗАТО 

Звѐздный об исполнении действующей Стратегии. 

Отчѐт об исполнении действующей Стратегии должен 

содержать: 

оценку уровня социально-экономического развития 

ЗАТО Звѐздный в сравнении с макроэкономическими пока-

зателями Пермского края; 

оценку достижения поставленных в стратегии целей, 

задач, приоритетов и результатов социально-

экономического развития ЗАТО Звѐздный; 

оценку итогов исполнения муниципальных программ, 

проектов и непрограммных мероприятий, реализация кото-

рых предусмотрена Стратегией; 

перечень и описание проблем, возникших при реализа-

ции Стратегии, в том числе анализ влияния внутренних и 

внешних условий на социально-экономическое развитие 

ЗАТО Звѐздный; 

предложения по совершенствованию механизмов реа-

лизации Стратегии, повышению эффективности деятельно-

сти участников стратегического планирования по достиже-

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

5 

 

нию в установленные сроки запланированных показателей 

социально-экономического развития ЗАТО Звѐздный. 

Администрация ЗАТО Звѐздный вправе на конкурент-

ной основе привлекать к разработке Стратегии научно-

исследовательские и другие организации. Средства на раз-

работку Стратегии предусматриваются в бюджете ЗАТО 

Звѐздный. 

 

4.2. План мероприятий по реализации Стратегии (далее 

– План мероприятий): 

4.2.1. План мероприятий разрабатывается на период 

реализации Стратегии с учѐтом основных направлений 

деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный. 

4.2.2. План мероприятий содержит: 

этапы реализации Стратегии, в том числе первый этап – 

три года (очередной год и плановый период бюджетного 

планирования); 

цели и задачи социально-экономического развития ЗА-

ТО Звѐздный, приоритетные для каждого этапа реализации 

Стратегии; 

показатели реализации Стратегии и их значения, уста-

новленные для каждого этапа реализации Стратегии; 

комплексы мероприятий и перечень муниципальных 

программ ЗАТО Звѐздный, обеспечивающие достижение на 

каждом этапе реализации Стратегии долгосрочных целей 

социально-экономического развития, указанных в Страте-

гии ЗАТО Звѐздный; 

иные положения, определѐнные администрацией ЗАТО 

Звѐздный. 

4.2.3. План мероприятий утверждается постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

В случае принятия решения о корректировке показате-

лей прогноза социально-экономического развития на дол-

госрочный период администрацией ЗАТО Звѐздный при-

нимается решение о корректировке Плана мероприятий с 

целью смягчения действия негативных факторов, закреп-

ления положительных тенденций в экономическом и соци-

альном развитии ЗАТО Звѐздный. 

4.2.4. С целью повышения эффективности деятельности 

исполнителей по достижению в установленные сроки за-

планированных показателей социально-экономического 

развития ЗАТО Звѐздный администрацией ЗАТО Звѐздный 

проводится мониторинг Плана мероприятий. 

Администрация ЗАТО Звѐздный ежегодно в срок до 1 

мая представляет в Думу ЗАТО Звѐздный отчѐт о ходе ис-

полнения Плана мероприятий по реализации Стратегии за 

истекший год. 

Предоставляемая в составе отчѐта информация должна 

содержать оценку уровня социально-экономического раз-

вития ЗАТО Звѐздный, степени достижения поставленных 

целей, задач и приоритетов. К отчѐту прилагается оценка 

уровня достижения ожидаемых социально-экономических 

результатов от реализации Стратегии, а также анализ при-

чин, повлѐкших их отклонение от планируемых значений. 

4.2.5. План мероприятий и ежегодный отчѐт о ходе ис-

полнения Плана мероприятий по реализации Стратегии 

размещаются на официальном сайте ОМСУ ЗАТО Звѐзд-

ный http://zvezdny.permarea.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

4.3. Прогноз социально-экономического развития ЗАТО 

Звѐздный на среднесрочный или долгосрочный период, 

бюджетный прогноз ЗАТО Звѐздный на долгосрочный пе-

риод и муниципальные программы разрабатываются в по-

рядках, установленных муниципальными правовыми акта-

ми ЗАТО Звѐздный, с учѐтом требований Бюджетного ко-

декса Российской Федерации. 

 

V. Мониторинг и контроль реализации документов  

стратегического планирования 

 

5.1. Целью мониторинга реализации документов страте-

гического планирования является повышение эффективно-

сти функционирования системы стратегического планиро-

вания, осуществляемого на основе комплексной оценки ос-

новных социально-экономических и финансовых показате-

лей, содержащихся в документах стратегического планиро-

вания, а также повышение эффективности деятельности 

участников стратегического планирования по достижению 

в установленные сроки запланированных показателей со-

циально-экономического развития ЗАТО Звѐздный. 

5.2. Порядок осуществления мониторинга реализации 

документов стратегического планирования и подготовки 

документов, в которых отражаются результаты мониторин-

га реализации документов стратегического планирования, 

определяется постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

5.3. Документами, в которых отражаются результаты 

мониторинга реализации документов стратегического пла-

нирования в сфере социально-экономического развития 

ЗАТО Звѐздный, являются ежегодный отчѐт главы админи-

страции ЗАТО Звѐздный о результатах деятельности адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный и сводный годовой доклад о 

ходе реализации и об оценке эффективности муниципаль-

ных программ ЗАТО Звѐздный. 

5.4. Документы, в которых отражаются результаты мо-

ниторинга реализации документов стратегического плани-

рования, подлежат размещению на официальном сайте 

ОМСУ ЗАТО Звѐздный http://zvezdny.permarea.ru в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет, за ис-

ключением сведений, отнесѐнных к государственной, ком-

мерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне. 

  

Постановление от 28.01.2016 № 57 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.12.2015 № 1882 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 25.12.2015 № 1882 «Об изменении вида разрешѐн-

ного использования земельного участка с кадастровым но-

мером 59:41:0010001:8121» следующие изменения: 

в пункте 1 слова «сельскохозяйственное использование, 

садоводство.» заменить словами «личное подсобное хозяй-

ство.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 58 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8120 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

29.10.2015 № 89 «О внесении изменений в Правила земле-

http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

6 

 

пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 

пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:8120, площадью 7530 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: личное подсобное хо-

зяйство. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 

постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия в Филиал Федеральное государственное бюджет-

ное учреждение «Федеральная кадастровая палата Росрее-

стра» по Пермскому краю, уполномоченный в области го-

сударственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-

ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 59 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8666 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

29.10.2015 № 89 «О внесении изменений в Правила земле-

пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 

пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:8666, площадью 3537 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок № 

549, категория земель: земли населѐнных пунктов, считать 

разрешѐнное использование: сельскохозяйственное ис-

пользование, садоводство. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 

постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия в Филиал Федеральное государственное бюджет-

ное учреждение «Федеральная кадастровая палата Росрее-

стра» по Пермскому краю, уполномоченный в области го-

сударственного кадастрового учѐта недвижимого имущест-

ва и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

 

 

Постановление от 28.01.2016 № 60 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-3 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 335 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 

массив зоны огородничества, участок 596, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 28.01.2016 № 61 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-3 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 479 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 

массив зоны огородничества, участок 814, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

7 

 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 62 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-3 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 37 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сооружения для хранения транспортных средств, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 2 квартал гаражной зоны, гараж № 48а, 

зона объектов коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 63 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-3 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 38 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сооружения для хранения транспортных средств, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 2 квартал гаражной зоны, гараж № 283, 

зона объектов коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 64 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-4 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 496 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, участок 156, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

8 

 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 65 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-4 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 496 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, участок 157, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

 4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

 6. Контроль за исполнением постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 66 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-4 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 33 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сооружения для хранения транспортных средств, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зоны, гараж № 542, 

зона объектов коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 67 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-4 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 37 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сооружения для хранения транспортных средств, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зоны, гараж № 238, 

зона объектов коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

9 

 

Постановление от 28.01.2016 № 70 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 07.02.2013 № 120 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда и стимулирования 

работников муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования детей ЗАТО Звѐздный»  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43, пунктом 

9 части 1 статьи 36 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. В Положение о системе оплаты труда и стимулирова-

ния работников муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования детей ЗАТО Звѐздный, ут-

верждѐнное постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 07.02.2013 № 120 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда и стимулирования работников муни-

ципальных бюджетных учреждений дополнительного об-

разования детей ЗАТО Звѐздный», внести следующие из-

менения: 

таблицу в пункте 5.2 изложить в следующей редакции:  

« 

Категория учреждения Кратное соотношение 

Образовательные учреждения, не 

имеющие филиалов: 

- до 800 обучающихся (воспитан-

ников); 

- от 801 до 1000 обучающихся 

(воспитанников). 

Образовательное учреждение при 

наличии филиалов, структурных 

подразделений, более одного кор-

пуса 

 

 

1,25 

 

1,26 

 

1,28 

 » 

2. Пункт 1 постановления администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 27.11.2015 № 1727 «О внесении изменений в поста-

новление администрации ЗАТО Звѐздный от 07.02.2013 № 

120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных бюджетных 

учреждений дополнительного образования детей ЗАТО 

Звѐздный» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 71 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.02.2013 № 183 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда и стимулирования 

работников муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный»  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43, пунктом 

9 части 1 статьи 36 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. В Положение о системе оплаты труда и стимулирова-

ния работников муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-

ное постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

25.02.2013 № 183 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда и стимулирования работников муниципаль-

ных бюджетных дошкольных образовательных учрежде-

ний ЗАТО Звѐздный» внести следующие изменения: 

таблицу в пункте 5.2 изложить в следующей редакции:  

« 

Категория учреждения Кратное соотношение 

Образовательные учреждения, 

не имеющие филиалов: 

- до 200 воспитанников; 

- от 201 до 300 воспитанников. 

Образовательное учреждение 

при наличии филиалов, струк-

турных подразделений, более 

одного корпуса 

 

 

1,00 

1,01 

1,05 

» 

2. Пункт 1 постановления администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 27.11.2015 № 1728 «О внесении изменений в поста-

новление администрации ЗАТО Звѐздный от 25.02.2013 № 

183 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений ЗАТО Звѐзд-

ный» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 72 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 31.01.2014 № 89 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда и стимулирования 

работников муниципальных бюджетных общеобразова-

тельных учреждений ЗАТО Звѐздный и признании ут-

ратившими силу отдельных постановлений админист-

рации ЗАТО Звѐздный» 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43, пунктом 

9 части 1 статьи 36 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда и сти-

мулирования работников муниципальных бюджетных об-

щеобразовательных учреждений ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнное постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 31.01.2014 № 89 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда и стимулирования работников муниципаль-

ных бюджетных общеобразовательных учреждений ЗАТО 

Звѐздный и признании утратившими силу отдельных по-

становлений администрации ЗАТО Звѐздный», следующие 

изменения: 

таблицу в пункте 5.2 изложить в следующей редакции:  

« 

Категория учреждения Кратное соотношение 

Общеобразовательные учреж-

дения, не имеющие филиалов: 

- до 400 учащихся; 

- от 401 до 500 учащихся; 

- от 501 до 600 учащихся; 

- от 601 до 800 учащихся; 

- свыше 801 учащихся 

0,95-1,15 размера сред-

ней заработной платы: 

0,95 

1,00 

1,05 

1,10 

1,15 

» 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

10 

 

2. Пункт 1 постановления администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 27.11.2015 № 1729 «О внесении изменений в поста-

новление администрации ЗАТО Звѐздный от 31.01.2014 № 

89 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений ЗАТО Звѐздный и при-

знании утратившими силу отдельных постановлений адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 08.01.2016. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 73 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-5 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 434 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, участок 550, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 74 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-5 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 427 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, участок 638, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 75 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-5 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 851 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, участок 838, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

11 

 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 76 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-5 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 61 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сооружения для хранения транспортных средств, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной зоны, гараж № 97, 

зона объектов коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 77 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-6 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 451 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 

массив зоны огородничества, участок 263, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 78 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

19.01.2016 № СЭД-07-10-6 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 713 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сады, огороды, палисадники, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 

массив зоны огородничества, участок 22, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 4     28.01.2016 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 28.01.2016 № 4 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  28.01.2016.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  28.01.2016. 

Постановление от 28.01.2016 № 79 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 27.01.2015 № 118 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 27.01.2015 № 118 «О предоставлении в аренду зе-

мельного участка Денисову В.В.» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «336» заменить цифрами «326». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 80 

Об уточнении местоположения и вида разрешѐнного 

использования земельного участка с кадастровым но-

мером 59:41:0010001:8374 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, частями 1-

3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 

«О государственном кадастре недвижимости», пунктом 9 

части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Местоположением земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:8374, категория земель: земли на-

селѐнных пунктов (далее – земельный участок), разрешѐн-

ное использование: под гараж, общей площадью 228 кв.м, 

считать: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 555. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка 

общей площадью 228 кв.м считать: для садоводства. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление от 28.01.2016 № 83 

О введении противоэпидемических мероприятий в период 

подъѐма заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории 

ЗАТО Звѐздный 

В связи с тенденцией к нарастанию уровня заболеваемо-

сти гриппом и ОРВИ среди всех групп населения на терри-

тории ЗАТО Звѐздный, на основании Предписания главного 

государственного санитарного врача по городскому окру-

гу ЗАТО Звѐздный, Кунгурскому городскому округу, Бе-

рѐзовскому, Кишертскому, Кунгурскому, Ординскому, 

Пермскому, Суксунскому муниципальным районам 

Пермского края, Индустриальному району г. Перми от 

28.01.2016 № 5, пункта 21 части 2 статьи 42 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админист-

рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Ввести с 29.01.2016 в действие Комплексный план ме-

роприятий по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций в эпидемический сезон 2015-2016 годов, 

утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 28.09.2015 № 1457 «О профилактике гриппа и ост-

рых респираторных вирусных инфекций на территории 

ЗАТО Звѐздный в эпидемическом сезоне 2015-2016 годов». 

2. Директору МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный  Щукиной В.Ю.:  

приостановить учебный процесс в общеобразовательном 

учреждении с 29.01.2016 по 06.02.2016; 

обеспечить 08.02.2016 осмотр обучающихся перед началом 

образовательного процесса с целью выявления больных 

детей с признаками респираторных заболеваний, в даль-

нейшем - проведение обязательного ежедневного осмотра пе-

ред началом занятий до окончания эпидемического периода. 

3. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой Г.И. 

приостановить учебный процесс с 29.01.2016 по 06.02.2016. 

4. Заведующему МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» 

Данилкиной Т.В., заведующему МБДОУ «Детский сад № 

4» Губановой С.В., заведующему МБДОУ детский сад 

«Звѐздочка» Немтиновой Л.П. обеспечить: 

ежедневное проведение осмотра детей (утреннего фильт-

ра) для выявления больных с признаками респираторных за-

болеваний; 

изоляцию детей и персонала учреждений с признаками 

респираторных заболеваний. 

5. Директору МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный Бобровой 

Л.А., директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Князевой Е.А., 

директору МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» Моховой Г.В. при-

остановить учебный процесс в учреждениях дополнительного 

образования с 29.01.2016 по 06.02.2016. 

6. Рекомендовать руководителям организаций, пред-

приятий и учреждений ЗАТО Звѐздный, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на 

территории ЗАТО Звѐздный, с 29.01.2016: 

ввести обязательный масочный режим для работ-

ников торговли, общественного питания, транспорта и сфе-

ры обслуживания населения; 

увеличить кратность проведения проветривания и 

влажной уборки с применением моющих и дезинфицирую-

щих средств в помещениях постоянного пребывания сотруд-

ников и посетителей; 

принимать меры по немедленной изоляции работников, за-

болевших гриппом и ОРВИ. 

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

